

GUVERNØRBESØK 18.09.2014.

Tekst/foto: Magnus Trønningsdal

Tidene har forandret seg. Før var besøket av den nye distriktsguvernøren ett av årets begivenheter. Men en paradergren som nevnt ovenfor, synes ikke den å ha den helt store appell lenger. Oppmøtetallene denne ettermiddagen, forteller at utenom guvernøren og hans assistent, Ivar Hol, begge fra Fræna Rotaryklubb, hadde kun 17 medlemmer funnet veien til Teatersalongen. En sjelden vakker høstkveld utendørs, riktignok, men likevel. Da er det kanskje spennene programinnslag på de vanlige møtene som prioriteres? Slik leser i alle fall vi det.

Hvorom all ting er; vår nye distriktsguvernør, Knut Kvalvågnes, som nå er i starten på sin besøksrunde, ga en kort fremstilling av det som beveger seg både i distrikt 2305 og ellers ute i den store verden. Alt med øyekontakt og null skjermbruk. Det var vanskelig å unngå en personpresentasjon, som han sa, og ga oss noen glimt fra sitt levnetsløp: Født i Oslo i 1945. Etter folkeskolen ble det naturfaglinja ved Berg skole. Videre studier i marin zoologi og cand.real. i 1972. Vannressursforvaltning har vært et viktig område og Miljødepartementet en mangeårig arbeidsgiver. Har vært Niva-forsker og har bl.a. opphold i Indonesia bak seg. Ordfører og skolesjef hører også med på CV-en. Han er dessuten løytnant i Heimevernet - en god ting å ta med seg. For 25 år siden kom han og familien til Elnesvågen. Kvalvågnes er i dag miljøvernleder i Fræna kommune.

Når det gjelder distrikt 2305, ble det opprettet for et par år siden og omfatter Hedmark, Oppland, Sunnmøre og Romsdal. I starten var det 55 klubber. I dag er en nede i 52 med et medlemstall på 1850. Skal en holde tritt med utviklingen og samtidig opprettholde sine humanitære engasjements, betyr det mye, ikke minst av økonomiske grunner, at tallet holdes på et jevnt voksende nivå. Her scorer Molde Rotaryklubb, spesielt på kvinnesiden. Det er viktig med komitéarbeid og at flest mulig blir aktivisert slik at samholdet styrkes. At Rotarys ideer alltid ligger i bunnen. At klassifikasjonene har et bredt omfang. At en stiller seg positiv til nye prosjekter og dugnadspartnere, og at fokus på ungdommen oppmuntres. At en benytter anledningen til å besøke andre klubber rundt om i verden og gjerne etablerer vennskapsklubber. Kort sagt, bruke av sin tid på Rotary, som på enkelte områder kan sammenlignes med et godt, gammeldags folkeakademi.

Når det gjelder verdens hjelpeorganisasjoner, ligger Rotary International som en god nummer fem. Siden 1985 har Polio Plus vært den store fanesaken. Frem til i dag har antall polioutifeller blitt redusert med 99 %. Den siste prosenten kan bli vanskeliggjort pga politiske holdninger i enkelte diktaturstater. Det gjelder i første rekke Afghanistan, Irak og Syria. Den siste tiden har en livstruende EBOLA-epidemi rammet Vest-Afrika med store dødstall, hungersnød og isolerte områder. Her er behovet for smittevernustyr påtrengende ved siden av mat og medisiner. Epidemien har også rammet The David School i Sierra Lone, der Molde Rotaryklubb er inne med elevstøtte. Skolen er foreløpig stengt i tre måneder. Vi må heller ikke glemme de brannskadde i Etiopia. Og behovet for rent vann på kloden, ikke minst

Verdenspresidentens motto for 2014/15 er "Light up Rotary", eller på norsk: Synliggjør Rotary.

Dette fikk Knut Kvalvågnes til å komme med noen rosende ord til Lars Gunnar Ribemo, som i et helsides Ordet fritt- innlegg i Romsdals Budstikke, 15. september, hadde fokus både på bevegelsens humanitære innsats og arbeid rettet mot ungdom – sett fra et romsdalsk ståsted. En liten gave ble han også til del.

Parallelt med utskrivningen av dette referatet, avvikles RD 2305 Distriktskonferanse 2014 på Rica Seilet Hotel. Det skjer i tidsrommet 26.-28. september. Vertskap er Fræna Rotaryklubb med støtte av Molde RK og Molde Øst RK. Konferansens motto: "Enhet i mangfold". .

Vi hilser hverandre med de beste ønsker for et fruktbart Rotary-år!

Se bilder på neste side!



Distriktsgv. Knut Kvalvågnes



Verdenspresidentens motto



President Wenche og guvernør



Ass. guvernør, Ivar Hol